CLÁUSULA 5ª - SALÁRIO NORMATIVO: 

A partir de 1° de maio de 2.008, as empresas observarão os seguintes pisos 

salariais (salário de ingresso) mensais: 

APOIO R$   470,00 (Quatrocentos e setenta reais); 

ADMINISTRAÇÃO                          R$ 507,10 (Quinhentos e sete reais e dez 

centavos); 

DEMAIS FUNÇÕES                               R$   590,00 (Quinhentos e noventa reais). 

PARÁGRAFO 1º - Para a aplicação dos pisos salariais acima especificados, 

considera-se:  

• Apoio - serviços gerais, copa, lavanderia e mensageiro;